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W Konstancinie-Jeziornie goszczą uczniowie z miasta partnerskiego Saint-
Germain-en-Laye. Młodzież wraz z opiekunami przyjechała w ramach
międzyszkolnej wymiany. W poniedziałek (19 maja) francuscy i polscy
uczniowie odwiedzili ratusz, gdzie spotkali się z burmistrzem Michałem
Wiśniewskim.

Młodzież z prywatnego College Saint Augustyn w Saint-Germain-en-Laye przyjechała
z rewizytą do swoich rówieśników ze szkół podstawowych nr 1 i 2. Od 18 do 25 maja
w Konstancinie-Jeziornie gości grupa 17 uczniów i 2 nauczycieli z Francji.

Ciekawy program
Organizatorzy wymiany przygotowali dla francuskich gości atrakcyjny i zróżnicowany
program. Uczniowie mają okazję lepiej poznać Polskę – jej kulturę, historię oraz

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2025-05/20250519_090636.jpg


lokalne tradycje. Odwiedzili już m.in. Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, a w
planach są jeszcze wizyty w Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie oraz w
Państwowym Muzeum na Majdanku. Młodzież weźmie również udział w grze
terenowej na warszawskiej starówce, zrelaksuje się w Parku Wodnym Suntago i
odwiedzi Villę la Fleur, gdzie czekają na nią ciekawe warsztaty. Z kolei dzięki
wspólnym zajęciom w szkołach możliwa będzie integracja oraz przełamywanie barier
językowych między uczniami z obu krajów.

Wizyta w ratuszu
W poniedziałek (19 maja) uczniowie z obu szkół odwiedzili Urząd Miasta i Gminy
Konstancin-Jeziorna. Gości powitał burmistrz Michał Wiśniewski, który opowiedział o
uzdrowiskowym charakterze miasta i zachęcił do zwiedzania najciekawszych miejsc
w gminie. Życzenia udanego pobytu złożyła również Katarzyna Jacyna,
przewodnicząca Stowarzyszenia Współpracy Miast Bliźniaczych Konstancin-Jeziorna –
Saint-Germain-en-Laye. Na zakończenie spotkania każdy z uczniów i opiekunów
otrzymał upominek przygotowany przez Wydział Promocji i Współpracy
Zagranicznej.

Rodziny goszczą
Podczas pobytu we Francji i w Polsce uczniowie mieszkają u rodzin swoich kolegów,
co sprzyja wzajemnemu poznaniu i budowaniu więzi. Wymiana partnerska szkół jest
współfinansowana przez gminę Konstancin-Jeziorna.
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